ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND.HC

Lấp Vò, ngày      tháng       năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ xác minh khiếu nại của bà Trần Thị Lài

 QUYỀN CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13, ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13, ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật Khiếu nại;

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-UBND-TCCB ngày 05 tháng 3 năm 2024 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao quyền Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện Lấp Vò;

 Theo đề nghị của Thanh tra Huyện tại Phiếu đề xuất thụ lý giải quyết khiếu nại số

11/ĐX-TTr, ngày 01/4/2024 về việc thụ lý và giao nhiệm vụ xác minh khiếu nại của bà

Trần Thị Lài.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Thanh tra Huyện phối hợp các đơn vị liên quan và UBND xã Bình

Thạnh Trung tiến hành thẩm tra, xác minh nội dung khiếu nại của bà Trần Thị Lài,

khiếu nại một phần Quyết định số 701/QĐ-UBND.HC, ngày 22/12/2023 của UBND

huyện Lấp Vò về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định cư công trình Trường Mẫu giáo

Bình Thạnh Trung; Hạng mục: Bồi thường, xây dựng mới 15 phòng học, 18 phòng

chức năng và các hạng mục phụ như sau:

Nội dung giao xác minh:

1. Tiến hành kiểm tra, rà soát hồ sơ và xác minh (nếu có) nội dung khiếu nại

của bà Trần Thị Lài gồm:

- Khiếu nại, không thống nhất giá bồi thường về đất với tổng diện tích 493,5

m2 đất trồng cây lâu năm là 345.000 đồng/m2. Yêu cầu giá trị bồi thường về đất với

diện tích 493,5m2 đất CLN số tiền 1.600.000 đồng/m2.

- Khiếu nại, không thống nhất bồi thường nhà, vật kiến trúc số tiền

400.694.234 đồng, yêu cầu bồi thường nhà, vật kiến trúc số tiền 1 tỷ đồng.

- Khiếu nại, không thống giá đất Nhà nước giao 01 nền đất ở có thu tiền sử

dụng đất không thông qua đấu theo quy định đối với nền được bố trí tại nền số 12 lô

E, diện tích 140 m² thuộc Tuyến dân cư Bình Thạnh 2, thị trấn Lấp Vò.Yêu cầu Nhà

nước giao 02 nền đất ở có thu tiền sử dụng đất không thông qua đấu theo quy định

và  thực hiện bố trí bán nền tại khu hành chính xã Bình Thạnh Trung.

2. Kết luận nội dung xác minh khiếu nại đúng, sai, đúng một phần và kiến nghị

đề xuất Chủ tịch UBND Huyện giải quyết khiếu nại nêu trên.

Chánh thanh tra Huyện báo cáo kết quả xác minh cho Chủ tịch Ủy ban nhân

dân Huyện trước ngày 19 tháng 4 năm 2024.

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Chánh Thanh tra Huyện,

Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Ban quản lý Dự án và Phát triển Quỹ

đất Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bình Thạnh Trung và cơ quan, tổ chức, đơn vị,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: Q.CHỦ TỊCH

- Như Điều 2;
- CT, các PCT UBND Huyện;
- LĐVP + CV (H.Phượng, Khải);
- Lưu: VT, TTr(T), HP.

Trương Thị Diệp

		2024-04-03T13:11:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T07:24:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T07:24:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T07:24:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T07:24:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!